



KOLEJNA POZYCJA KSIĄŻKOWA P. ZDZISŁAWA ŚWIERKA

„Czas ucieka, świat się zmienia, a życie toczy się naprzód. To, co kiedyś było teraźniejszością i nowoczesnością, z wolna staje się historią. Wraz ze zmianami polityczno-ekonomicznymi zmieniają się dzieje kolei, zarówno dla tych, którzy na niej pracowali oraz nadal pracują, jak i korzystających z usług PKP. Emeryci kolejowi; jak i starsi kolejarze z sentymentem wracają do dawniejszych czasów, kiedy to kolej, chociaż biedna i niedoinwestowana, była zwarta jak jedna rodzina, natomiast teraz chociaż wszyscy pracują w jednej firmie PKP, czują się, jakby każdy z innej pochodził.

Przedstawione tu zdarzenia w formie opowiadań, przysłów i anegdot, chociaż czasem wydają się nieprawdopodobne, w zasadzie są prawdziwe. Jedyne niektóre okoliczności ich zaistnienia są tylko prawdopodobne. W wielu przypadkach nieznacznie zmieniono nazwiska opisywanych bohaterów, głównie tych, którzy by sobie tymi historiami sławy nie przysporzyli.

Zawarte wydarzenia pisane w stylu tamtejszej epoki, ułożone chronologicznie, obejmują lata od początku trzydziestych do końca siedemdziesiątych dwudziestego wieku.

Historie pracowników kolejowych są zawsze wstawiane w tło polskiej rzeczywistości danego okresu. Czasem nawiązują do wspomnień minionych lat, w tym do koszmarnej okupacji hitlerowskiej i grożących w tym czasie kolejarzom niebezpieczeństw.

Bohaterowie zdarzeń uwikłani są czasami w smutne, innym razem zabawne historie, w większości pełne niespodzianek. Z niektórymi wydarzeniami spotkałem się osobiście, inne opowiedzieli mi uczestnicy danych sytuacji lub stykający się z nimi pracownicy PKP.” – ze wstępu Autora.

Powyższa książka to kolejne cenne dzieło p. Zdzisława Świerka znanego w naszej parafii z działalności pisarskiej oraz z zaangażowania w życie parafialne naszej miejscowości. Gratulujemy następnego osiągnięcia w dziedzinie wydawniczej jak również wytrwałości w poszukiwaniu i uporządkowaniu kolejnych epizodów zawartych w książce w tym i dotyczących naszej ukochanej Straconki.

Książkę można zakupić jedynie drogą wysyłkową z adresu: [my book](#)